
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

30 июля 2025 года № 17
пгт. Могзон

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
городского поселения «Могзонское»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 03 июня 2014 года № 
982-ЗЗК «Об отдельных вопросах формирования органов местного 
самоуправления в Забайкальском крае», Уставом городского поселения 
«Могзонское», Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы городского поселения «Могзонское», утвержденным решением Совета 
городского поселения «Могзонское» от 08.02.2019г. № 110, для проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения 
«Могзонское», Совет городского поселения «Могзонское» решил:

1. В связи с истечением срока полномочий главы городского поселения 
«Могзонское» объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы 
городского поселения «Могзонское» на 29 августа 2025 года.

2. Утвердить и опубликовать на официальном сайте муниципального 
района «Хилокский район» , на информационном стенде в 
здании администрации городского поселения «Могзонское», в СМИ общественно­
информационной газете муниципального района "Хилокский район" «Рабочая 
трибуна» прилагаемое сообщение об условиях проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы городского поселения «Могзонское».

www.hiloksky.75.ru

3. Настоящее решение вступает^ силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Совета городского 
поселения «Могзонское» Ю. А. Пухова

http://www.hiloksky.75.ru


Приложение 
к решению Совета 

городского поселения 
«Могзонское» 

от «30» июля 2025г. № 17

СООБЩЕНИЕ 
об условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы городского поселения «Могзонское»

В соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы городского поселения «Могзонское», утвержденного решением 
Совета городского поселения «Могзонское» (далее - Совет), Совет городского 
поселения «Могзонское» доводит до сведения населения городского поселения 
«Могзонское» следующую информацию:

1. Конкурс по отбору кандидатур на должность главы городского поселения 
«Могзонское» состоится «29» августа 2025 года в 10 часов 00 минут по 
местному времени по адресу: Забайкальский край, Хилокский район, пгт. Могзон, 
ул. Советская 1-я, 47 в здании Администрация городского поселения 
«Могзонское».

2. Начало приема заявлений и прилагаемых к ним документов «31» июля 
2025 года с 9 часов 00 минут по местному времени.

Заявление и прилагаемые к нему документы принимаются по адресу: 
Забайкальский край, Хилокский район, пгт. Могзон, ул. Советская 1-я, 47 в здании 
МУ Администрация городского поселения «Могзонское» в рабочие дни с 9 часов 
00 минут до 17 часов 00 минут по местному времени.

3. Окончание приема документов в 14 часов 00 минут по местному времени 
«20» августа 2025 года.

4 Условия конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского 
поселения «Могзонское» содержатся в Порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы городского поселения «Могзонское», 
опубликованном на официальном сайте муниципального района «Хилокский 
район» www.hiloksky.75.ru, вкладка поселения - городское поселение 
«Могзонское» - «Кадровое обеспечение» и на информационном стенде в здании 
Администрация городского поселения «Могзонское».

5. Расходы по участию в конкурсе (оплата проезда к месту проведения 
конкурса и обратно, по найму жилого помещения, проживания, питания услуг 
связи и другое) граждане производят за счет собственных средств.

http://www.hiloksky.75.ru

